
 

TARIFAS VIGENTES A PARTIR DE JUNIO, 2021 

PERSONAS JURÍDICAS 

PRODUCTO: MOVIL ACCOUNT 

 

TASA DE INTERÉS POR SOBREGIRO OCASIONAL 

MOVIL ACCOUNT 7% 

TARIFAS POR OPERACIONES  
TARIFAS ZONA 

PLATINUM 

Transferencias Entrantes $ 20.00  $ 15.00 

BIB Deposit * $ 35.00  * $ 15.00 

Transferencias Salientes * $ 70.00  * $ 40.00 

Transferencias mismo Banco (A Terceros) * $ 0.00  * $ 0.00 

Transferencias con Errores y Omisiones (Salientes) ** $ 25.00  ** $ 25.00 

Transferencias Devueltas ** $ 30.00  ** $ 30.00 

Cierre de Cuenta (Antes de 90 días) $ 75.00  $ 75.00 

Cheque Electrónico / Orden de Pago, recibido $ 25.00  $ 25.00 

Transferencias en Investigación $ 50.00  $ 50.00 

 

 
 

* Las Transferencias con Instrucciones Manuales tendrán un recargo de $30.00 o $25.00 para Clientes en 
Zona Platinum 
** Adicionalmente se recargarán los gastos y comisiones que cobre por este concepto el banco 
beneficiario y/o intermediario  

   

 

                 



TARIFAS POR SERVICIOS BANCARIOS  
 

Emisión de Cheque de Gerencia $ 50.00  $ 25.00  

Solicitud de Swift o Fed $ 30.00  $ 10.00  

Referencias Bancarias (solicitud por BIB Online) $ 1.00  $ 0.00  

Referencias Bancarias (en físico) $ 25.00  $ 0.00  

Emisión Estado de Cuenta $ 30.00  $ 0.00  

Solicitud de Corte de Cuenta $ 5.00  $ 0.00  

Retención de Correspondencia $ 15.00  $ 0.00  

Copia de Documentos $ 10.00  $ 10.00  

Anulación de Instrucciones $ 15.00  $ 0.00  

Cheques devueltos Depositados $ 50.00  $ 25.00  

Modificación de Transferencias Procesadas $ 20.00  $ 10.00  

Servicios de Envío de Courier $ 15.00 más el costo  Al costo (mínimo $25.00)  

Cuota Mensual por Mantenimiento de Cuenta (*) $ 25.00  $ 0.00  

Confirmaciones para auditorías $ 50.00  $ 0.00  

Cargo por inactividad (**) $ 50.00  $ 50.00  

 

 
 

* Aplica si la suma de los saldos promedio mensual de sus productos pasivos (cuentas MA, CD, cuenta de 
garantía) es menor a $5,000.00 
** Mensualmente, después de 2 años de inactividad 

   

 

                 

 
 

 
 



PERSONAS JURÍDICAS 

PRODUCTO: EURO MONEY 

 

TASA DE INTERÉS POR SOBREGIRO OCASIONAL 

EURO MONEY 7% 

 

TARIFAS POR OPERACIONES  
TARIFAS 

ZONA 
PLATINUM 

Transferencias Entrantes € 20.00  € 15.00 

BIB Deposit N/A  N/A 

Transferencias Salientes * € 70.00  * € 40.00 

Transferencias mismo Banco (A Terceros) * € 0.00  * € 0.00 

Transferencias con Errores y Omisiones (Salientes) ** € 25.00  ** € 25.00 

Transferencias Devueltas ** € 30.00  ** € 30.00 

Cierre de Cuenta (Antes de 90 días) € 75.00  ** € 75.00 

Cheque Electrónico / Orden de Pago, recibido € 25.00  ** € 25.00 

Transferencias en Investigación € 50.00  € 50.00 

 

 
 

* Las Transferencias con Instrucciones Manuales tendrán un recargo de €30.00 o €25.00 para Clientes en 
Zona Platinum 
** Adicionalmente se recargarán los gastos y comisiones que cobre por este concepto el banco 
beneficiario y/o intermediario 
 

   

 

                 



TARIFAS POR SERVICIOS BANCARIOS  
 

Emisión de Cheque de Gerencia € 50.00  € 25.00  

Solicitud de Swift o Fed € 30.00  € 10.00  

Referencias Bancarias (solicitud por BIB Online) € 1.00  € 0.00  

Referencias Bancarias (en físico) € 25.00  € 0.00  

Emisión Estado de Cuenta € 30.00  € 0.00  

Solicitud de Corte de Cuenta € 5.00  € 0.00  

Retención de Correspondencia € 15.00  € 0.00  

Copia de Documentos € 10.00  € 10.00  

Anulación de Instrucciones € 15.00  € 0.00  

Cheques devueltos Depositados € 50.00  € 25.00  

Modificación de Transferencias Procesadas € 20.00  € 10.00  

Servicios de Envío de Courier € 15.00 más el costo  Al costo (mínimo €25.00)  

Cuota Mensual por Mantenimiento de Cuenta (*) € 25.00  € 0.00  

Confirmaciones para auditorías € 50.00  € 0.00  

Cargo por inactividad (**) € 50.00  € 50.00  

 

 
 

* Aplica si la suma de los saldos promedio mensual de sus productos pasivos (cuentas MA, CD, 
cuenta de garantía) es menor a $5,000.00 
** Mensualmente, después de 2 años de inactividad 

   

 

                 

 
 
 



PERSONAS JURÍDICAS 

TARIFAS POR ADMINISTRACIÓN Y CUSTODIA DE TÍTULOS VALORES 

DE $1,000 A $10,000 0.6000% 

DE $10,000.01 A $250,000 0.3000% 

DE $250,000.01 A $2,500,000 0.1200% 

MÁS DE $2,500,000 0.0600% 

 

Comisión Mínima Mensual: $ 5.00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PERSONAS NATURALES 

PRODUCTO: MOVIL ACCOUNT 

 

TASA DE INTERÉS POR SOBREGIRO OCASIONAL 

MOVIL ACCOUNT 7% 

 

 

TARIFAS POR OPERACIONES  
TARIFAS ZONA 

PLATINUM 

Transferencias Entrantes $ 20.00  $ 15.00 

BIB Deposit * $ 35.00  $ 15.00 

Transferencias Salientes * $ 70.00  $ 40.00 

Transferencias mismo Banco (A Terceros) * $ 0.00  $ 0.00 

Transferencias con Errores y Omisiones (Salientes) ** $ 25.00  ** $ 25.00 

Transferencias Devueltas ** $ 30.00  ** $ 30.00 

Cierre de Cuenta (Antes de 90 días) $ 75.00  $ 75.00 

Cheque Electrónico / Orden de Pago, recibido $ 25.00  $ 0.00 

Transferencias en Investigación $ 50.00  $ 50.00 

 

 
 

* Las Transferencias con Instrucciones Manuales tendrán un recargo de $ 30.00 o $25.00 para 
Clientes en Zona Platinum 
** Adicionalmente se recargarán los gastos y comisiones que cobre por este concepto el banco 
beneficiario y/o intermediario  

   

 

                 



                  

TARIFAS POR SERVICIOS BANCARIOS  
 

Emisión de Cheque de Gerencia $ 50.00  $ 0.00  

Solicitud de Swift o Fed $ 20.00  $ 10.00  

Referencias Bancarias (solicitud por BIB Online) $ 1.00  $ 0.00  

Referencias Bancarias (en físico) $ 25.00  $ 0.00  

Emisión Estado de Cuenta $ 20.00  $ 0.00  

Solicitud de Corte de Cuenta $ 3.00  $ 0.00  

Retención de Correspondencia $ 15.00  $ 0.00  

Copia de Documentos $ 10.00  $ 0.00  

Anulación de Instrucciones $ 15.00  $ 0.00  

Cheques devueltos Depositados $ 50.00  $ 25.00  

Modificación de Transferencias Procesadas $ 20.00  $ 10.00  

Servicios de Envío de Courier $ 15.00 más el costo  Al costo (mínimo $25.00)  

Cuota Mensual por Mantenimiento de Cuenta (*) $ 25.00  $ 0.00  

Confirmaciones para auditorías $ 50.00  $ 50.00  

Cargo por inactividad (**) $ 50.00  $ 50.00  

 

 
 

* Aplica si la suma de los saldos promedio mensual de sus productos pasivos (cuentas MA, CD, 
cuenta de garantía) es menor a $5,000.00 
** Mensualmente, después de 2 años de inactividad 

   

 

                 

 

 



PERSONAS NATURALES 

PRODUCTO: EURO MONEY 

 

TASA DE INTERÉS POR SOBREGIRO OCASIONAL 

EURO MONEY 7% 

 

TARIFAS POR OPERACIONES  
TARIFAS ZONA 

PLATINUM 

Transferencias Entrantes € 20.00  € 15.00 

BIB Deposit N/A  N/A 

Transferencias Salientes * € 70.00  * € 40.00 

Transferencias mismo Banco (A Terceros) * € 0.00  * € 0.00 

Transferencias con Errores y Omisiones (Salientes) ** € 25.00  ** € 25.00 

Transferencias Devueltas ** € 30.00  ** € 30.00 

Cierre de Cuenta (Antes de 90 días) € 75.00  € 75.00 

Cheque Electrónico / Orden de Pago, recibido € 25.00  € 0.00 

Transferencias en Investigación € 50.00  € 50.00 

 

 
 

* Las Transferencias con Instrucciones Manuales tendrán un recargo de € 30.00 o €25.00 para 
Clientes en Zona Platinum 
** Adicionalmente se recargarán los gastos y comisiones que cobre por este concepto el banco 
beneficiario y/o intermediario 

  

   

 

                 



TARIFAS POR SERVICIOS BANCARIOS  
 

Emisión de Cheque de Gerencia € 50.00  € 0.00  

Solicitud de Swift o Fed € 20.00  € 10.00  

Referencias Bancarias (solicitud por BIB Online) € 1.00  € 0.00  

Referencias Bancarias (en físico) € 25.00  € 0.00  

Emisión Estado de Cuenta € 20.00  € 0.00  

Solicitud de Corte de Cuenta € 3.00  € 0.00  

Retención de Correspondencia € 15.00  € 0.00  

Copia de Documentos € 10.00  € 0.00  

Anulación de Instrucciones € 15.00  € 0.00  

Cheques devueltos Depositados € 50.00  € 25.00  

Modificación de Transferencias Procesadas € 20.00  € 10.00  

Servicios de Envío de Courier € 15.00 más el costo  Al costo (mínimo €25.00)  

Cuota Mensual por Mantenimiento de Cuenta (*) € 25.00  € 0.00  

Cheques devueltos Depositados € 50.00  € 50.00  

Cargo por inactividad (**) € 50.00  € 50.00  

 

 
 

* Aplica si la suma de los saldos promedio mensual de sus productos pasivos (cuentas MA, CD, 
cuenta de garantía) es menor a $5,000.00 
** Mensualmente, después de 2 años de inactividad 

   

 

                 

 

 
 



PERSONAS NATURALES 

TARIFAS POR ADMINISTRACIÓN Y CUSTODIA DE TÍTULOS VALORES 

DE $1,000 A $10,000 0.8000% 

DE $10,000.01 A $250,000 0.4000% 

DE $250,000.01 A $2,500,000 0.2000% 

MÁS DE $2,500,000 0.1250% 

 

Comisión Mínima Mensual: $ 5.00 

 

TARIFAS POR SERVICIO DE RETIRO DE EFECTIVO 

BANCO CORRESPONSAL VENEZUELA 

Retiro de efectivo - Persona Natural 
Comisión de 3% hasta USD 2.000 y de 4% para retiros mayores de USD 2.000 
Min: USD 100, Max: USD 15.000 (Un retiro mensual) 

Retiro de efectivo - Persona Jurídica 
Comisión de 3% hasta USD 2.000 y de 4% para retiros mayores de USD 2.000 
Min: USD 500, Max: USD 25.000 (Un retiro mensual) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



DEPÓSITOS A PLAZO: CON PAGO DE INTERESES AL VENCIMIENTO 

EN DOLARES (USD) 
0 A 29 
DIAS 

30 A 59 
DIAS (MIN 

1 MES) 

60 A 89 DIAS 
(MIN DOS 

MESES) 

90 A 179 DIAS 
(MIN 3 

MESES) 

180 A 269 
DIAS (MIN 6 

MESES) 

270 A 364 
DIAS (MIN 9 

MESES) 

365 A 544 
DIAS (MIN 12 

MESES) 

545 A 729 
DIAS (MIN 18 

MESES) 

730 A 1094 
DIAS (MIN 2 

ANOS) 

+1095 DIAS 
(MAS DE 3 

ANOS) 

MENOS DE 2.500 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DE 2.500 A 5.000 0.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DE 5.000,01 A 10.000 0.01 1.30 1.50 1.80 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

DE 10.000,01 A 15.000 0.01 1.30 1.50 1.80 2.00 2.00 2.00 2.50 2.00 2.00 

DE 15.000,01 A 25.000 0.15 1.60 1.75 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

DE 25.000,01 A 50.000 0.25 1.60 1.75 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

DE 50.000,01 A 75.000 0.50 1.75 2.00 2.00 2.25 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

DE 75.000,01 A 100.000 0.75 1.75 2.00 2.25 2.50 2.25 2.50 2.50 2.50 2.50 

DE 100.000,01 A 500.000 1.00 2.00 2.25 2.75 3.00 2.75 2.50 2.50 2.50 2.50 

DE 500.000,01 A 1.000.000 1.25 2.25 2.50 3.25 3.50 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

MAS DE 1.000.000,01 1.75 2.75 3.00 3.50 3.75 3.50 3.50 3.50 3.50 3.50 

 

EN EUROS (EUR) 
270 a 364 DIAS 
(MIN 9 MESES) 

365 a 544 DIAS 
(MIN 12 MESES) 

545 a 729 DIAS 
(MIN 18 MESES) 

730 a 1094 DIAS 
(MIN 2 AÑOS) 

+ 1095 DIAS 
(MAS DE 3 AÑOS) 

DE €50.000,01 a €75.000 0.75 0.75 1.00 1.50 2.00 

DE €75.000,01 a €100.000 0.75 0.75 1.00 1.50 2.00 

DE €100.000,01 a €500.000 0.75 0.75 1.00 1.50 2.00 

DE €500.000,01 a €1.000.000 0.75 0.75 1.00 1.50 2.00 

MÁS DE €1.000.000,01 0.75 0.75 1.00 1.50 2.00 

 



DEPÓSITOS A PLAZO: CON PAGO DE INTERESES MENSUALES 

EN DOLARES (USD) 

30 A 59 
DIAS 

(MIN 1 
MES) 

60 A 89 DIAS 
(MIN DOS 

MESES) 

90 A 179 
DIAS (MIN 3 

MESES) 

180 A 269 
DIAS (MIN 6 

MESES) 

270 A 364 
DIAS (MIN 9 

MESES) 

365 A 544 
DIAS (MIN 12 

MESES) 

545 A 729 
DIAS (MIN 18 

MESES) 

730 A 1094 
DIAS (MIN 2 

ANOS) 

+1095 DIAS 
(MAS DE 3 

ANOS) 

MENOS DE 2.500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DE 2.500 A 5.000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DE 5.000,01 A 10.000 0.55 0.75 1.05 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 

DE 10.000,01 A 15.000 0.55 0.75 1.05 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 

DE 15.000,01 A 25.000 0.85 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 

DE 25.000,01 A 50.000 0.85 1.00 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 

DE 50.000,01 A 75.000 1.00 1.25 1.25 1.50 1.25 1.25 1.25 1.25 1.25 

DE 75.000,01 A 100.000 1.00 1.25 1.50 1.75 1.50 1.75 1.75 1.75 1.75 

DE 100.000,01 A 500.000 1.25 1.50 2.00 2.25 2.00 1.75 1.75 1.75 1.75 

DE 500.000,01 A 1.000.000 1.50 1.75 2.50 2.75 2.25 2.25 2.25 2.25 2.25 

MAS DE 1.000.000,01 2.00 2.25 2.75 3.00 2.75 2.75 2.75 2.75 2.75 

 

 

 

 

 

 

 

 



       TARJETAS DE CRÉDITO 

 

Personas Jurídicas 

TARIFAS Y CARGOS POR SERVICIOS 

Membresía anual de cada tarjeta 
(1er año cortesía del Banco, contando a partir de la primera emisión de tarjeta) 

$ 100.00 

Reposición de tarjeta por extravío, robo o deterioro $ 70.00 

Cargo por cancelación de tarjeta antes del 1er año $ 100.00 

Cargo por mora $ 25.00 

Cargo por exceder el límite de crédito $ 25.00 

Comisión por avance de efectivo 
5.00% sobre el monto facturado, 

mínima comisión de $ 5.00 

Cargo por cambio de límite de crédito $ 25.00 
 

 

TASAS DE INTERÉS 

Tasa de interés regular 19.00% 

Tasa de interés de mora 6.00% 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

   TARJETAS DE CRÉDITO 

 

Personas Naturales 

TARIFAS Y CARGOS POR SERVICIOS 

Membresía anual de tarjeta titular 
(1er año cortesía del Banco) 

$ 75.00 

Membresía anual de tarjeta adicional 
(1er año cortesía del Banco, contando a partir de la emisión de la tarjeta titular) 

$ 75.00 

Reposición de tarjeta por extravío, robo o deterioro $ 50.00 

Cargo por cancelación de tarjeta antes del 1er año $ 75.00 

Cargo por mora $ 25.00 

Cargo por exceder el límite de crédito $ 25.00 

Comisión por avance de efectivo 
5.00% sobre el monto facturado, 

mínima comisión de $ 5.00 

Cargo por cambio de límite de crédito $ 25.00 
 

 

TASAS DE INTERÉS 

Tasa de interés regular 19.00% 

Tasa de interés de mora 6.00% 
 

 


